

**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 15 października 2021 r.



BP-I.0003.145.2021.KW



**Pan  
Łukasz Podlewski  
Radny Rady Miejskiej  
w Radomiu**

**Dotyczy: modernizacji chodnika i drogi dla rowerów wokół zbiornika na Borkach.**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 01 października 2021r., w sprawie modernizacji chodnika i drogi dla rowerów wokół zbiornika na Borkach wyjaśniam następująco:

Ad 3a) Z informacji uzyskanych z Biura Nadzoru Właścicielskiego Urzędu Miejskiego w Radomiu, odcinek o długości ok. 40,00 m od strony ul. Maratońskiej został wyłączony z II etapu realizacji ciągu pieszo - rowerowego z powodu braku dostępności terenu dla dz. nr 34/2 (grunty pod wodami), będącej we władaniu Wód Polskich. Na dzień ogłoszenia postępowania przetargowego przez Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. nie zostało wydane inwestorowi prawo do dysponowania terenem dla tej działki.

Ad 3b) Właścicielami działek na których prowadzona była inwestycja są: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o., Gmina Miasta Radomia, Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie. W ramach uzyskania pozwolenia na budowę Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. uzyskał niezbędne zgody na dysponowanie terenem przez ww. instytucje. Zgoda na działkę nr 34/2 została wydana po ogłoszeniu postępowania przetargowego obejmującego II etap budowy inwestycji.

Ad 3c) Dokończenie budowy ciągu planowane jest w I kwartale 2022 r.

Ad 3d) Uzupelnienie ławek po stronie zachodniej planowane jest do dnia 22 października 2021 r.

Ad 3e) Wybrukowanie peronów z kostki przy istniejących ławkach po stronie wschodniej zalewu nie było objęte dokumentacją projektową.

Ad 3f) Znaki drogowe pionowe zostały wbudowane zgodnie z dokumentacją projektową.

Wokół zalewu „BORKI” zastosowano znaki drogowe pionowe M1 w wersji mini jak dla odrębnych ciągów pieszych i rowerowych.

Przy zmianie kategorii ruchu na ciągi pieszo-rowerowe i drogi dojazdowe do ulic Maratońskiej i Bulwarowej zastosowano znaki pionowe drogowe M (małe) zgodnie z projektem organizacji ruchu zatwierdzonym przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu.

Ad 3g) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. poinformował, że wcześniejsze oznakowanie ciągu pieszo-rowerowego zostanie zdemontowane do dnia 12 października 2021 r.

Ad 3h) Istniejące ławki zostały poddane renowacji, natomiast dodatkowe ławki zamontował wykonawca inwestycji zgodnie z projektem. Przy plaży od ul. Bulwarowej, Stasieckiego oraz na pomostach spacerowych zamontowano kosze o większej pojemności, natomiast pozostałe kosze zostały zamontowane zgodnie z projektem.

Ad 3j) Dwa kosze na śmieci przy wypożyczalni sprzętu zostały odwrócone otworem wrzutowym w kierunku plaży.

Ad 3j) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. nie planuje wymiany latarni w 2022 roku.



Ad 3k) Częściowe zalanie ścieżki rowerowej miało miejsce w trakcie modernizacji terenów wokół zbiornika i było jednorazowym wydarzeniem. Do dnia dzisiejszego nie powtórzyła się podobna sytuacja.

Ad 3l) Łączna wartość poniesionych i planowanych do poniesienia kosztów realizacji inwestycji związanych z budową lub przebudową ciągów pieszo - rowerowych określona przez Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. wynosi: 1 540 049,53 zł netto + 23% VAT 354 211,39 = 1 894 260,92 zł brutto.

Ad 3m) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. ponosił koszty związane z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej na wykonanie ścieżek pieszo-rowerowych w kwocie 46 740,00 zł brutto.

Koszty poniesione przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. za wymianę ławek i koszy wyniosły 10 200,00 zł brutto.

Ad 3n) Umowa użyczenia pomiędzy Wodociągami Miejskimi w Radomiu Sp. z o.o. a Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. nie była załącznikiem do wymienionych decyzji.

  
wz. PREZYDENTA MIASTA  
  
Jerzy Zawodnik  
Zastępca Prezydenta Miasta

**Otrzymują:**

1. Adresat;

2. a/a.

**Do wiadomości:**

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej.

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. J. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

**www.radom.pl**